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Wechselkurse

EUR/USD
EUR/TRY
EUR/CHF
EUR/GBP
EUR/JPY
EUR/RUB
EUR/CNY
USD/TRY
usD/JPY
USD/RUB
USD/CNY
Aktien Indizes

DAX

Euro Stoxx 50
ATX

FTSE 100
DOW JONES
S&P 500
NASDAQ 100
NIKKEI 225

~ 3 w
rch and Development

r Markteinblick

Kurs am
11.2.2013
1,3365
2,3669
1,2265
0,8456
123,8700
40,2970
8,3593
1,7711
92,6800
30,1498
6,2354
Kurs am
11.2.2013
7.652,14
2.630,30
2.405,55
6.263,93
13.992,97
1.517,93
2.775,56
11.357,07

% Anderung
5 Tage

Kurs am
15.2.2013
1,3350
2,3595
1,2330
0,8606
125,2100
40,2247
8,3196
1,7679
93,8000
30,1364
6,2372
Kurs am
15.2.2013
7.609,32
2.627,12
2.406,77
6.337,16
13.988,67
1.521,17
2.773,73
11.173,83

% Anderung
5 Tage

Rohstoffe
Energie Futures
WTI Rohol
BRENT Rohol
Gasol

Kurs am
15.2.2013
95,34
116,68
996,00
Heizol 318,49
Erdgas 3,18
Metalle Spot $/0z Kurs 15.2.
Gold Spot 1.604,65
Silver Spot 29,81
Platinum Spot  1.672,75
Palladium Spot 752,00
Kupfer Future 374,05
Euribor/Eonia  Kurs am
15.2.2013
0,0730
0,0810
0,0910
0,1210
0,1760
0,2260
0,3690
0,4890

Eonia

Euribor 1 W
Euribor 2 W
Euribor 1 M
Euribor2 M
Euribor 3 M
Euribor 6 M
Euribor 9 M

w723

DenizBank AG

Kurs am
11.2.2013
95,72
117,85
1.009,75
323,84
3,27
Kurs 11.2.
1.667,25
31,42
1.716,50
754,15
377,50
Kurs am
11.2.2013
0,0740
0,0840
0,0930
0,1230
0,1790
0,2330
0,3790
0,5010

% Anderung
5 Tage
-0,36
-0,96
1,34
-1,62
2,78

% And. 5T.
-3,75
-5,11
2,43
-0,29
-0,91

% Anderung
5 Tage
-1,35
3,57
2,15
-1,63
-1,68
-3,00
2,64
-2,40

IMKB 100
MICEX
CAC40

IBEX 35

10 jahrige
Staatsanleihen
Osterreich
Belgien

EFSF
Frankreich
Deutschland
Griechenland
Japan
Portugal
Spanien
Russland
Schweiz
Turkei

UK

USA

Euribor 1Y
Zins Futures
BOBL FUTURE
BUND FUTURE
Mittelkurs
11.2.2013
112,998
98,060
112,340
100,143
99,000
53,063
100,366
88,477
100,378
107,300
131,433
112,150
97,033
97,117

78.081,38
1.508,25
3.676,89
8.174,80

78.683,99
1.515,89
3.649,50
8.174,90

% Anderung
5Tage

0,6020
Kurs 15.2.
126,30
142,46
Geldkurs

-2,27

% And. 5T.
-0,06
-0,27
Briefkurs

0,6160
Kurs 11.2.
126,38
142,83
Rendite Bei
Falligkeit

Mittelkurs
15.2.2013
112,408
97,640
111,833
99,713
98,530
53,203
100,476
90,995
101,768
106,850
131,053
112,000
96,175
96,672

112,350
97,600
111,765
99,685
98,525
52,735
100,430
90,495
101,670
106,836
130,833
111,900
96,160
96,656

112,465
97,680
111,900
99,740
98,535
53,670
100,522
91,495
101,865
107,050
131,273
112,000
96,190
96,672

Bei etwaigen Riickfragen erreichen Sie mich wie folgt:

Mag. Ahmet Hiisrev BILGIN Economic Research Development Tel: 0505105/2430 Email: ahmet.bilgin@denizbank.at

Disclaimer: Dieser Bericht wurde von DenizBank AG Research ausschlieBlich zu Ihren Informationszwecken erstellt. Die in diesem Bericht enthaltenen Angaben basieren jeweils auf
dem Wissensstand und der Markteinschatzung der mit der Erstellung betrauten Personen zu Redaktions-schluss. DenizBank AG Research behdlt sich in diesem Zusammenhang das
Recht vor, jederzeit ohne vorherige Ankiindigung Anderungen oder Erganzungen vorzunehmen. Die Inhalte dieses Newsletters sind immaterialgiiterrechtlich — wie inshesondere
urheberrechtlich — geschiitzt. Die Ubernahme von Zahlen, Texten oder Bildmaterial bzw. Vervielfiltigung von Informationen oder Daten bedarf der vorherigen schriftlichen Zu-
stimmung der DenizBank AG. Die Angaben in diesem Bericht wurden von uns sorgfiltig recherchiert und nach bestem Wissen und Gewissen zusammengestellt. DenizBank AG
iibernimmt jedoch keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit, Vollsténdigkeit oder Aktualitdt der im Bericht enthaltenen Informationen und/oder fiir das Eintreten der Prognosen. Dies
gilt auch fiir alle anderen Websites, auf die mittels Hyperlink verwiesen wird. Im Wesentlichen wird folgende Quelle verwendet: Bloomberg Finance LP (www.bloomberg.com).
Jede Anlageentscheidung bedarf der individuellen Abstimmung auf die personlichen Verhiltnisse des Anlegers. Dieser Bericht richtet sich an Kunden, die in der Lage sind, ihre
Anlageentscheidungen eigenstindig zu treffen und sich dabei nicht nur auf die Analysen und Prognosen von DenizBank AG stiitzen. Dieser Bericht ist unverbindlich und stellt
weder ein Angebot zum Kauf der genannten Produkte noch eine Anlageempfehlung dar.




